
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ») 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20» сентября 2023 г. 

 

 

г. Саратов 

 

№ 25 

Об акции профсоюзов  

в рамках Всемирного дня действий  

«За достойный труд!» в 2023 году 

 

  

В соответствии с постановлениями Исполнительного комитета 

Общероссийского Профсоюза образования от 20 сентября 2023 года и президиума 

Федерации профсоюзных организаций Саратовской области от 19 сентября 2023 года 

об участии во Всемирном дне действий «За достойный труд!» под девизом 

«Социальное партнёрство – гарантия достойного труда» президиум Саратовской 

областной организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации постановляет: 

1. Территориальным и первичным профсоюзным комитетам государственных и 

муниципальных образовательных организаций принять участие в мероприятиях, 

проводимых в период с 25 сентября по 7 октября 2023 года Федерацией Независимых 

Профсоюзов России в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!». 

2. Определить следующие формы акции в Саратовской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования: 

- заседание областной отраслевой комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений; 

- заседания территориальных отраслевых комиссий по регулированию 

социально-трудовых отношений; 

- собрания в трудовых коллективах с повесткой, определенной Профсоюзом; 

- участие в акции в социальных сетях «За достойный труд!» (Приложение № 1); 

- интернет-акция для председателей первичных профсоюзных организаций и 

территориальных организаций профсоюзов на сайте ФНПР (7oct.fnpr.ru); 

- размещение информации о проведении акции на сайтах, страницах и в группах 

Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования, а 

также на личных страницах профактива в социальных сетях. 

3. Аппарату Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза 

образования: 



2 

- провести совещание (вебинар) в дистанционном режиме с председателями 

территориальных и первичных организаций Профсоюза с разъяснением целей, задач 

и форм участия в акции; 

- направить постановление президиума в органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования; 

- подготовить информацию об участии в акции до 11 октября 2023 г. 

4. Территориальным и первичным организациям Общероссийского Профсоюза 

образования: 

- принять участие в подготовке и проведении 7 октября Всемирного дня 

действий «За достойный труд!»; 

- провести разъяснительную работу среди сотрудников о целях, задачах и 

формах участия в акции; 

- обеспечить проведение собраний в трудовых коллективах с повесткой, 

определенной Профсоюзом; 

- обеспечить совместно с профактивом размещение информации о проведении 

акции на сайтах и в социальных сетях (в том числе, в личных аккаунтах); 

- сообщить в комитет Саратовский областной организации Общероссийского 

Профсоюза образования информацию о проводимых мероприятиях в срок до 10 

октября 2023 года (Приложение № 2); 

- инициировать проведение заседаний трехсторонних комиссий по 

регулированию социально-трудовых отношений в муниципальных районах с 

рассмотрением наиболее актуальных вопросов. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 

Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования 

Тимофеева Н.Н. 

 

 

 

Председатель        Н.Н. Тимофеев 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению президиума 

областной организации Профсоюза 

Протокол № 25 от 20 сентября 2023 г. 

 

 

Акция в социальных сетях 

«За достойный труд!»  

 

       Цель - привлечение общественного внимания к профсоюзному 

движению.  

       Задача участников: с 25 сентября по 7 октября 2023 г. разместить 

публикации с логотипом акции (прилагается) в социальных сетях (в том числе 

на личных аккаунтах), на сайтах.  

      Посты в социальных сетях должны содержать хэштеги (метки) акции: 

#ПРОФСОЮЗЫСАРАТОВА #ЗАДОСТОЙНЫЙТРУД #7ОКТЯБРЯ 

 

                                   

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


